



UKRANINE AFTEN

Multisalen

Fredag d. 28. MAR 2025

Lions møde & programudvalget havde fredag d. 28. MAR 2025 inviteret ikke bare Lions medlemmer, men faktisk hele byen til en fantastisk aften om Ukraine, et emne der berører os alle på en eller anden måde, for nogle mere end andre, men helt sikkert et emne, der i øjeblikket berører os.

Et virkeligt godt initiativ, som fortjener stor ros og respekt om emnet.

Formanden for L & B udvalget Erik Leth indledte mødet med en tak til alle de fremmødte og en tak til Langå Borgerforening, der havde tilsluttet sig arrangementet.

En speciel tak til aftenens to foredragsholdere konsul for Ukraine Tom Axelgaard og vores egen John Hansen samt til det Ukrainske køkken personale.



Konsul Tom Axelgaard berettede herefter på en levende og letforståelig måde om, hvordan det er at drive erhverv i Ukraine, i hans tilfælde er det land brug det drejer sig om

Det har krævet meget energi at få de Ukrainske ansatte omstillet fra korruption og tyveri til danske arbejdsforhold

.Aftenens næste indslag var et Ukrainsk børnekor med børn i alle aldre.

De fremførte 5 Ukrainske sange, hvilket var en meget flot og bevægende oplevelse set i lyset af, hvilke traumer disse børn måtte have.





De fremmødte fik herefter serveret en velsmagende Ukrainsk suppe lavet helt fra bunden af det dygtige Ukrainske køkkenpersonale.

Suppen blev serveret med brød, og man kunne tilvælge små stykker rå flæsk og ekstra hvidløg, det hele serveret med et lille glas vodka til, hvilket ikke gjorde oplevelsen ringere.



Aftenen sluttede med et indlæg fra vores egen Lions medlem John Hansen, der er økonomidirektør i et tekstilfirma i Ikast, der har 3 fabrikker i Ukraine, hvilket afstedkommer, at John ret ofte er i Ukraine arbejdsmæssigt.

De Ukrainske ansatte på fabrikkerne er nu ansat på danske arbejdsforhold, hvilket fungerer til alles tilfredshed.



En stor tak til M & P udvalget for en rigtig vellykket aften, hvor vi blev klogere på forholdene i Ukraine og gav os lidt at reflektere over.

Niels Jørgen Pedersen
Sekretær